



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



CONTRATISTA:

CONSTRUCCIONES JEAR, S.A. DE C.V.

DOMICILIO: BLVD. ROSENDO G. CASTRO 1753 OTE. COL.
EL REALITO LOS MOCHIS, AHOME, SINALOA

R.F.C.

CJE-070329-CF6

FECHA

31/08/2022

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220651	C.C.T.	25DJN03560	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PREESCOLAR PABLO MONTESINOS			LOCALIDAD:	TOPOLOBAMPO	MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE TECHUMBRE DE 4.50 X 17 M EN PREESCOLAR PABLO MONTESINOS UBICADO EN TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA: \$449,363.54

IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$157,277.24

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$564,495.15

OBRA

IMPORTE

CIMENTACION	\$ 70,715.76
ESTRUCTURA	\$ 61,021.28

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 131,737.04

SUB TOTAL= \$ 131,737.04

I.V.A AL 16 % \$ 21,077.93

TOTAL = \$ 152,814.97

CONSTRUCCIONES JEAR, S.A. DE C.V.

CONTRATISTA

ING. SANDRO CASTRO MADERO

SUPERVISOR

Sandro Castro Madero

0 FECHA 31/08/2022
HOJA:

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES JEAR, S.A. DE C.V.
DOMICILIO: BLVD. ROSENDO G. CASTRO 1753 OTE. COL. EL REALITO LOS MOCHIS,
AHOME. SINALOA C.P. 81260

DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

R.F.C.
CJE-070329-CF6

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220651	C.C.T.	25DJN03560	ESTIMACIÓN:	01	
PLANTEL:	PREESCOLAR PABLO MONTESINOS				LOCALIDAD:	TOPOLOBAMPO	MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE TECHUMBRE DE 4.50 X 17 M EN PREESCOLAR PABLO MONTESINOS UBICADO EN TOPOLOBAMPO,MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.							

IMPORTE DE OBRA:	\$449,363.54
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$157,277.24
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$564,495.15

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTIMA	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
	CONSTRUCCION DE TECHUMBRE DE 4.50 X 17 M Y LAVAMANOS EN JARDIN DE NIÑOS PABLO MONTESINOS UBICADO EN TOPOLOBAMPO, MPIO. DE AHOME, ESTADO DE SINALOA, C.C.T. 25DJN03560.									
	CONSTRUCCION DE TECHUMBRE DE 4.50 X 17.00 M									
	CIMENTACION									
11061	LIMPIA. TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS). INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	90.00	27.46	2,471.40	90.00	0.00	0.00	90.00	\$2,471.40
11080	EXCAVACION A MANO EN CUALQUIER TERRENO P/FORMACION DE PISOS, PLAZAS CIVICAS Y CANCHAS DEPORTIVAS, INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL DENTRO Y FUERA DE LA OBRA.	M3	10.80	593.93	6,414.44	10.80	0.00	0.00	10.80	\$6,414.44
11132	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE PARA RELLENO COMPACTADO CON EQUIPO Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM ESPESOR. INCLUYE: ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTADO.	M3	9.26	712.70	6,599.60	7.69	0.00	0.00	7.69	\$5,480.66
12032	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION CALAMBRON # 2 Fy= 2530KG/CM2 INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, DOBLECES Y DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	KG	37.96	68.65	2,605.95	12.00	0.00	0.00	12.00	\$823.80
12034	ACERO REFUERZO DIAMETRO #3 Fy=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS, DOBLECES Y DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	KG	92.90	67.85	6,303.27	102.12	0.00	9.22	102.12	\$6,928.84
12021	CIMBRA PARA CIMENTACION CON MADERA DE PNO DE 3a., ACABADO COMUN, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	5.99	419.47	2,512.63	13.22	0.00	7.23	13.22	\$5,545.39
12015	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2 EN CIMENTACION, INCLUYE BOMBEO, NIVELACION, VIBRADO Y CURADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO PARA SU REALIZACION.	M3	1.64	4,830.15	7,921.45	6.28	0.00	4.64	6.28	\$30,333.34
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=100 KG/CM2 DE 6 CM DE ESPESOR. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	9.00	360.72	3,246.48	9.00	0.00	0.00	9.00	\$3,246.48
31211	FIRME DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 10 CM. DE ESPESOR INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA, NIVELACION Y COMPACTACION.	M2	28.00	559.76	15,673.28	4.05	0.00	0.00	4.05	\$2,267.03
31019	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 14X20CM. ARMADA CON 4 VARILLAS, #2.5 O #3 Fy=4200KG/CM2 ESTRIBOS #2 @20CM. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA.	ML	21.00	553.81	11,630.01	6.25	0.00	0.00	6.25	\$3,461.31
31200	REFUERZON CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-1010 EN PISOS, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SUMNISTRO Y COLOCACION.	M2	28.00	125.48	3,513.44	29.83	0.00	1.83	29.83	\$3,743.07
	ESTRUCTURA									\$70,715.76
25020	SUMIN. Y COLOCACION DE COLUMNA IPR DE 10" X 5 3/4" DE 32.8 KG/ML DE TIPO CM 2 DE 4.50 MTS DE ALTURA.	ML	4.00	13,229.40	52,917.60	4.00	0.00	0.00	4.00	\$52,917.60
84156	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA DE ASIENTO DE ACERO A-36 DE 40X35 CM Y DE 5/8" DE ESPESOR	PZA	4.00	2,025.92	8,103.68	4.00	0.00	0.00	4.00	\$8,103.68
										\$61,021.28
										\$131,737.04
									SUBTOTAL ESTIMACION	\$131,737.04

CONTRATISTA:
CONSTRUCCIONES JEAR, S.A. DE C.V.
DOMICILIO: BLVD. ROSENDO G. CASTRO 1753 OTE. COL. EL REALITO LOS MOCHIS,
AHOME, SINALOA C.P. 81260
R.F.C.
CJE-070329-CF6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO: 22201 **No. DE OBRA:** 220651 **C.C.T.** 25DJN03560 **ESTIMACIÓN:** 01
PLANTEL: PREESCOLAR PABLO MONTESINOS **LOCALIDAD:** TOPOLOBAMPO **MUNICIPIO:** AHOME
DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE TECHUMBRE DE 4.50 X 17 M EN PREESCOLAR PABLO MONTESINOS UBICADO EN TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$449,363.54
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$157,277.24
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$564,495.15

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					

CONSTRUCCIONES JEAR, S.A. DE C.V.
Contratista

ING. SANDRO CASTRO MADERO
Supervisor

9 Sandro Castro Madero